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Socialnämnden

Ändrat huvudmannaskap avseende viss hälso- och sjukvård i bostad med 
särskild service och daglig verksamhet LSS – uppdragsbeskrivning samt 
ersättning

Förslag till beslut
1. Socialnämnden beslutar fastställa uppdragsbeskrivning avseende hälso- och 
sjukvårdsansvaret för bostad med särskild service samt daglig verksamhet inom LSS.

2. Socialnämnden beslutar att bilägga uppdragsbeskrivningen till överenskommelsen 
för 2015 mellan Socialnämnden och Produktionsområde omsorg. 

3. Socialnämnden noterar att den preliminära kostnadsberäkningen för 2016 om ca 
3,3 mkr överstiger den intäkt skatteväxlingen ger. 

Sammanfattning av ärendet
Ansvaret för viss hälso- och sjukvård i bostad med särskild service och daglig 
verksamhet LSS övergår fr o m 2015-10-01 från Stockholms läns landsting till länets 
kommuner.

Med anledning av detta beslutade Socialnämnden 2015-03-18 att uppdraget för 
hälso- och sjukvårdsansvaret (gruppboende, serviceboende och daglig verksamhet 
LSS) ska beställas av Produktionsområde Omsorg. Socialnämnden beslutade 
samtidigt ge nämndkontoret i uppdrag att återkomma till Socialnämnden med 
förslag till uppdragsbeskrivning samt ersättning för uppdraget. 

Förslag till uppdragsbeskrivning samt preliminär kostnadsberäkning föreligger.  

Uppdragsbeskrivning
Förslag till uppdragsbeskrivning har utarbetats. Produktionsområde Omsorg skall 
erbjuda hälso- och sjukvård av god kvalitet och omfatta såväl förebyggande hälsovård 
som sjukvårdsinsatser till de personer som bor i särskilda boendeformer enligt LSS 
och till de som vistas på dagliga verksamheter enligt LSS. 
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Hälso- och sjukvården avser ansvar upp till och med sjuksköterskenivå där 
habilitering och rehabilitering ingår. Uppdraget hälso- och sjukvård gäller både i de 
verksamheter/enheter som Produktionsområde Omsorg ansvarar för samt i 
verksamheter/enheter som på Socialnämndens uppdrag drivs av privata utförare.

Uppdragsbeskrivningen syftar till att tydliggöra Socialnämndens uppdrag samt krav i 
övrigt som följer med uppdraget i syfte att säkerställa att hälso- och sjukvården utförs 
och är av god kvalitet till personer tillhörande LSS verksamheter (gruppboende, 
serviceboende samt dagliga verksamheter) i Ekerö kommun.

Uppdragsbeskrivningen ska biläggas den överenskommelse som Socialnämnden 
tecknat med Produktionsområde Omsorg. 

Kostnader
En preliminär beräkning av kostnader för uppdraget har utarbetats. Beräkningarna 
bygger på den kunskap kontoret har av uppdraget och dess omfattning baserat på den 
kartläggning av hälso- och sjukvården som idag utförs inom LSS. Det bör under-
strykas att kostnaderna i vissa delar är uppskattade i avvaktan på kompletterande 
information bl a vad avser hjälpmedelskostnader.

Den preliminära kostnadskalkylen bygger bl a på följande förutsättningar;

 Två sjuksköterskor, helst med erhållen specialistutbildning inom öppen 
hälso- och sjukvård/ distriktssköterskor med anställningsgrad på vardera 
100 %. Arbete vardagar kl 8-17.

 En arbetsterapeut med anställningsgrad på 100 %. Arbete vardagar kl 8-17.
 Lokal, 2 bilar, datorer, fax, telefoner mm.
 Medicinsk utrustning, hyrhjälpmedel och förbandsmaterial.
 Jourtid (kvällar, nätter och helger), direktupphandling pågår. Tre 

leverantörer av sjuksköterskeinsatser ska lämna in offert. 

Den sammanlagda kostnaden för 2016 beräknas preliminärt till ca 3,3 miljoner kr. 
Kostnaden överstiger den beräknade intäkten om 1,4 mkr som skatteväxlingen 
medför. 

Nämndkontoret kommer i samarbete med Produktionsområde Omsorg samt 
Ekonomikontoret säkerställa kostnaderna för att snarast möjligt, men senast i 
budgetarbetet för 2016-18, återkomma till Socialnämnden. 

Beslutsunderlag
Tjänsteutlåtande nämndkontor social, 2015-04-09
PM nämndkontor social, 2015-03-27 
Bilaga - Preliminär kostnadsberäkning, Hälso- och sjukvårdsansvar LSS i Ekerö

Beslutet expedieras till
Kommunstyrelsen
Produktionsområde Omsorg
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